剥離フィルム

ツマミ

ミラー

保護フィルム

保護フィルム

電池キャップ 電池ケース 単3形乾電池

ミラー
・丸型φ20mm

・丸型φ30mm

※押してON/OFF

シャフト ライトスイッチ
電池キャップ電池ケース

（約305mm ）

2401E1181-Q

◇暗く見えにくい機器内部の検査・修理・点検作業に

ミラーをLEDライト側から差し込んでスライドさ
せ、ⓐの位置まで入れてください。（図3）

この度はLEDライト付点検鏡をお買上げいただきありがとうございます。
ご使用前に、本書をよくお読みいただき正しくお使いくださいますようお願い申し上げます。

ラ  イ  ト 白色LED

電　源
付属品

単3形乾電池　2本
ミラー用保護フィルム 各サイズ1枚

約305mm（ミラーを含まない）

丸型 φ20mm ／ 丸型 φ30mm

本体長さ

ミ  ラ  ー
約70g（丸型ミラーφ30mmを含む／電池を含まない）本体質量

用　　途

仕　　様

電池の入れ方

図5

1. ミラーの汚れを柔らかい布で拭き取ってください。
2. 剥離フィルムのツマミを持って剥離フィルムを剥が
してください。（図4）

3. 剥がした面（保護フィルム）をミラーに貼ってくだ
さい。（図5）

※保護フィルムをミラーに貼ることにより、貼る前よりも曇ったように見えます。点検鏡の使用目的に合わせて
ご使用ください。
※保護フィルムはミラーが割れた時の破片の飛散防止用フィルムです。ミラーの割れ防止や傷防止のフィルムで
はありません。また、ミラーの割れ方によっては破片が飛散する場合がありますので、十分ご注意ください。

※ミラーは約20mmの範囲でスライドさせて伸縮が可能
です。

保護フィルム
ミラー割れ時の
破片の飛散防止用

LEDライト

LEDライト付点検鏡 取扱説明書

〒955-0055 新潟県三条市塚野目5丁目3番14号
(0256)33-5502(代)  FAX(0256)33-5528

URL http://www.niigataseiki.co.jp

品番：IMLED-2030R

図2図1

ミラーの交換

図3

図4

●本製品の用途以外のご使用は事故やけがの原因となりますのでおやめください。
●電池は単3形乾電池を使用し、＋－の方向を確認して間違わずに入れてください。
●長時間ご使用にならない場合は、電池の液漏れ防止のため、電池を取り出して保管してください。
●LEDライトを間近で見たり、長時間見つめたりしないでください。目を傷める原因となります。
●本製品は防水仕様ではありません。濡らさないように注意し、雨の日の屋外及び水中などでのご
使用はおやめください。
●分解・改造はしないでください。
●落としたり、ぶつけたりしないでください。
※製品改良のため予告なく仕様を変更することがありますのでご了承ください。

ご注意

ⓐ

スライド伸縮
約20mm

1. 電池キャップを回し、電池ケースから取り外し
てください。（図1）

2. 電池の＋－を確認して電池ケースにセット
し、キャップを右に回して確実に締め付けてく
ださい。（図2） 外す